Munus suum constanter obiit per ann. 45. ab 13. sc. regis Josiae ad 5. excisae Jerusalem et templi, hoc est, ab A. M. 3375. ad annum 3420., ant. Chr. 584. Vir plane magnus et fortis, qui nec minis, nec carceribus deterri potuit, quominus veritatem regi et populo libere et constanter aperiret. Qui catenis et miseriis obrutus, expressa Christi patientis effigies et figura extitit, quique post incensam urbem a Chaldaeis bene habitus, cum pauperibus ad patriam eversam redire maluit. Virginem tota vita permanuisse, docent Ignatius et Hieronymus, quod colligitur ex 16, 2.: *Non accipies uxorem.* Post mortem Judae Machabaeo apparuit, *gloria mirabilis et magni decoris habitudine*, ut est II. Mach. 15, 13. De quo ibidem sanctus pontifex Onias ait: „*Hic est fratrum amator et populi Israël, hic est, qui multum orat pro populo et universa sancta civitate, Jeremias propheta Dei.*“

## CAPUT I.

*Jeremias in ventre matris sanctificatus, et tempore Josiae regis Juda missus a Domino ad prophetandum, causatur pueritiam; sed doctus a Deo accipit robur invincibile, jubeturque vaticinari destructionem Jerusalem sub nomine virgae, et olla successae.*

1. Verba Jeremiae filii Heliae de sacerdotibus, qui fuerunt in Anathoth, in terra Benjamin.

(A. M. 3375. Ant. Chr. 629.)

2. <sup>†</sup>) Quod factum est verbum Domini ad eum in diebus Josiae filii Amon, regis Juda, in tertiodecimo anno regni ejus.

3. Et factum est in diebus Joakim filii Josiae, regis Juda, usque ad consummationem undecimi anni Sedeciae filii Josiae, regis Juda, usque ad transmigrationem Jerusalem in mense quinto.

4. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

5. *Priusquam te formarem in utero, novi*

*te, et antequam exires de vulva, sanctificavi te, et prophetam in gentibus dedit.*

6. Et dixi: A, a, a. Domine Deus, ecce nescio loqui, quia puer ego sum.

7. Et dixit Dominus ad me: Noli dicere: Puer sum; quoniam ad omnia, quae mittam te, ibis, et universa, quaecunque mandavero tibi, loqueris.

8. Ne timeas a facie eorum, quia tecum ego sum, ut eruam te, dicit Dominus.

9. Et misit Dominus manum suam, et tetigit os meum; et dixit Dominus ad me: Ecce dedi verba mea in ore tuo; (*Isai. 6, 7.*)

10. ecce constitui te hodie super gentes, et super regna, ut eellas, et destruas, et dispersas, et dissipes, et aedifices, et plantes. (*Infr. 18, 7.*)

11. Et factum est verbum Domini ad me, dicens: Quid tu vides Jeremia? Et dixi: Virgam vigilantem ego video.

12. Et dixit Dominus ad me: Bene vidiisti, quia vigilabo ego super verbo meo, ut faciam illud.